



Sprawozdanie merytoryczne z realizacji wolontariatu długoterminowego w projekcie „Wolontariat rozwija wieś”

Za okres: od 01 marca 2013r do 31marca 2013r. (1 miesiąc)

Organizacja: Łańcuch Wzajemności

Wolontariusz: Jan RÓŻAK

Opiekun wolontariusza: Ryszard PRZYTUŁA

Lp.	pytanie	odpowiedź
I.Warunki świadczenia wolontariatu		
1	Proszę opisać plusy i minusy warunków lokalowo-żywnieniowych zapewnionych przez organizację.	Warunki mieszkaniowe dobre. Sposób zabezpieczenia warunków żywieniowych przez wypłacenie ryczałtu i możliwość zakupu żywności we własnym zakresie zgodne z możliwościami środowiska i indywidualnymi potrzebami wolontariusza.
2.	Proszę opisać plusy i minusy warunków miejsca – świadczenia wolontariatu (biura, placówki, innych okazjonalnych miejsc, w tym plenerowych).	Warunki świadczenia wolontariatu bardzo dobre. Wzorowy sposób i staranność prowadzenia biura. Inne miejsca wolontariatu – „Krekolandia”, wystarczające w stosunku do przeznaczenia, biblioteka oraz inne okolicznościowe zajęcia i spotkania.
3	Proszę opisać relacje z opiekunem i innymi członkami organizacji, rodzaj udzielanego wsparcia.	Relacje i współpraca z Opiekunem i Zarządem bardzo dobra. Stosunki międzyludzkie serdeczne. Atmosfera pracy twórcza, mobilizująca do aktywnego działania. Osobista duża pomoc Opiekuna, Pana Prezesa w posługiwaniu się sprzętem komputerowym.
4	Czy 8-godzinny dzień pracy był w pełni wykorzystany? Na jakie inne aktywności oprócz pracy dla organizacji (np. szkolenia, współpraca z innymi wolontariuszami)?	Tak. W pełni był wykorzystywany 8-godzinny dzień pracy. W miarę istniejących potrzeb, za moją osobistą akceptacją i zgodą był przekraczany. Tematyka i zakres pracy zgodny z umową. Uczestniczyłem i reprezentowałem Stowarzyszenie w kilku prestiżowych spotkaniach i ciekawych szkoleniach.
II.Zadania wolontariusza		



5	Jakie zadania były wykonywane przez wolontariusza w tym miesiącu?	Czynny udział w przygotowaniu i przeprowadzeniu przez Stowarzyszenie prestiżowej akademii z okazji Dnia Kobiet z udziałem władz gminy Kiwity i Bartoszyce, przy licznej frekwencji. Publikacja moich artykułów na łamach Gazety Lidzbarskiej i relacja telewizji BartSat w lokalnym wydaniu wiadomości. Pomoc osobom starszym, podopiecznym Stowarzyszenia. Doskonalenie pracy z komputerem z użyciem urządzeń multimedialnych-towarzyszących. Wspieranie Zarządu w prowadzeniu biura organizacji.
6	Z jakimi grupami/ środowiskami wolontariusz pracował w tym miesiącu?	Z grupami osób dorosłych, w ramach przygotowania akademii na Dzień Kobiet. Z osobami starszymi w ramach programowej pracy wolontariackiej Stowarzyszenia. Z młodzieżą w rozgrywkach towarzyskich w tenisa stołowego.
7	Proszę opisać, co było najłatwiejsze, najbardziej satysfakcjonujące w realizacji zadań?	Pomoc osobom samotnym podopiecznym Stowarzyszenia. Największą satysfakcję przyniósł mi udział w akademii, w formie akompaniamentu gry na skrzypcach, przy wokalnym wykonaniu przez mężczyzn okazjonalnych tematycznych piosenek.
8	Proszę opisać, z jakimi pomysłami, inicjatywami wyszedł wolontariusz wobec organizacji i z jakim spotkały się odzewem.	Zaproponowałem zainicjowanie działań w zakresie komputeryzacji tzw. „społeczeństwa 50 +”. Propozycje spotkały się z akceptacją Pana Prezesa i Zarządu. Zaproponowałem Zarządowi prenumeratę 10 egzemplarzy lokalnej Gazety Lidzbarskiej, w której będę mógł opisywać moją działalność i przez rozpowszechnienie tych informacji docierać do mieszkańców na koloniach. Wiadomo bowiem, że te informacje przez aktualne środki przekazu nie docierają. Osobiste dostarczenie poszczególnych egzemplarzy Gazety, z zamieszczonym na jej łamach artykułem mojej redakcji, przy tym spotkaniu dyskusja na temat aktualnej działalności Stowarzyszenia, będzie moim zdaniem skutecznym sposobem promocyjnym. Zarząd zaakceptował moją propozycję.
9	W jaki sposób promowany był wolontariat długoterminowy w organizacji i jej środowisku?	Promocja wolontariatu oraz Operatora programu - FIO, była intensywna i ciekawa, w formie afiszowej na tablicach ogłoszeń, prasowej; przez dwa artykuły w lokalnej prasie, oraz na stronie internetowej: www.lancuchwzajemnosci.pl Ponadto Pan Prezes osobiście przedstawił mnie Staroście Lidzbarska Warmińskiego, Wójtom gminy Kiwity i



		Bartoszyce, tutejszym przedsiębiorcom i innym znaczącym osobom w środowisku. Przy każdym spotkaniu prezentowany był Operator -Federacja Inicjatyw Oświatowych.
10	Proszę opisać efekty uczenia się w działaniu: nowa wiedza, umiejętności, kompetencje.	Poznałem ciekawy krajobraz i środowisko Warmii i Mazur. Zdobyłem nowe umiejętności wykorzystania nowoczesnego sprzętu komputerowego. Poznałem sens i potrzebę oraz atmosferę pracy stowarzyszenia.
11	Co było największym sukcesem w tym miesiącu?	Najważniejsze i satysfakcjonujące było to, że zostałem wciągnięty w wir aktywnej, twórczej i niezwykle potrzebnej w tym środowisku, działalności Stowarzyszenia. Myślę, że zostałem zaakceptowany przez grupę tutejszych działaczy społecznych, a to moim zdaniem przyniesie owoce w dalszej pracy.
III. Potrzeby i oczekiwania		
12	Proszę opisać, co sprawiało najwięcej trudności w realizacji zadań?	Niewystarczająca umiejętność posługiwania się środkami technicznymi, w tym wolna praca na komputerze.
13	Jakiego wsparcia oczekuje wolontariusz od organizacji goszczącej?	Kontynuacji wolontariatu w aktualnej atmosferze, przy dotychczasowym wsparciu mnie przez Opiekuna Pana Prezesa Ryszarda PRZYTUŁĘ.
14	Jakiego wsparcia oczekuje wolontariusz od Operatora?	Wolontariat realizowany jest sprawnie. W chwili obecnej nie zgłaszam żadnych potrzeb.